
 

 

UCHWAŁA NR L/354/22 

RADY GMINY ZAPOLICE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zapolice na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 1079 i poz. 1561) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 

poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414) Rada Gminy Zapolice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/280/21 Rady Gminy Zapolice z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Zapolice na rok 2022 dokonuje się następujących zmian: 

1) w tabeli Nr 1 „Plan dochodów Gminy Zapolice na 2022 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w tabeli Nr 2 „Plan wydatków Gminy Zapolice na 2022 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku Nr 4 „Przychody i rozchody związane ze spłatą zobowiązań w 2022 roku” dokonuje się zmian, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się kwotę planowanej nadwyżki budżetu, stanowiącej różnicę 

między dochodami i wydatkami budżetu w wysokości 485 985,56 zł, która będzie przeznaczona na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz obligacji”. 

§ 3. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody budżetu, w łącznej wysokości 91 191,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały”. 

§ 4. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych: 

1) kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu do kwoty 5 500 000,00 zł, 

2) pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi z art. 90 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych do kwoty 130 000,00 zł na realizację przedsięwzięcia”. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów                                -    40 368 617,70 zł, z tego: 

a) dochody bieżące                                                         -    33 267 966,00 zł, 

b) dochody majątkowe                                                   -      7 100 651,70 zł; 

2) po stronie planowanych wydatków                                -    39 882 632,14 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące                                                          -    31 204 458,50 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 września 2023 r.

Poz. 7326



b) wydatki majątkowe                                                    -      8 678 173,64 zł; 

3) po stronie planowanych przychodów                            -           91 191,00 zł; 

4) po stronie planowanych rozchodów                              -         577 176,56 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zapolice 

 

 

Piotr Paweł Hryniuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7326



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/354/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW GMINY ZAPOLICE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 11 089 291,57 -45 000,00 0,00 11 044 291,57 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 844 680,00 -25 000,00 0,00 819 680,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 740 000,00 -20 000,00 0,00 720 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 29 000,00 -5 000,00 0,00 24 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 584 300,00 -20 000,00 0,00 1 564 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 170 000,00 -20 000,00 0,00 150 000,00 

852   Pomoc społeczna 5 116 512,32 0,00 1 105 680,00 6 222 192,32 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 4 813 319,00 0,00 1 105 680,00 5 918 999,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7326



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 4 035 930,00 0,00 1 105 680,00 5 141 610,00 

855   Rodzina 4 668 066,00 0,00 1 500,00 4 669 566,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

bieżące razem: 32 205 786,00 -45 000,00 1 107 180,00 33 267 966,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  93 321,30 0,00 0,00 93 321,30 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 7 100 651,70 0,00 0,00 7 100 651,70 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 788 750,90 0,00 0,00 3 788 750,90 

 

Ogółem: 39 306 437,70 -45 000,00 1 107 180,00 40 368 617,70 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 882 072,20 0,00 0,00 3 882 072,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7326



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/354/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW GMINY ZAPOLICE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo i 

łowiectwo 

przed zmianą 1 262 981,45 452 439,94 452 439,94 2 900,60 449 539,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810 541,51 810 541,51 609 541,51 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 264 981,45 454 439,94 454 439,94 2 900,60 451 539,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810 541,51 810 541,51 609 541,51 0,00 0,00 

 01030  Izby rolnicze 

przed zmianą 8 892,00 8 892,00 8 892,00 0,00 8 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 892,00 10 892,00 10 892,00 0,00 10 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja 

publiczna 

przed zmianą 4 338 496,34 4 216 201,27 3 852 216,77 3 066 900,19 785 316,58 10 000,00 268 400,00 85 584,50 0,00 0,00 122 295,07 122 295,07 71 705,50 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 191,00 44 191,00 44 191,00 0,00 44 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 382 687,34 4 260 392,27 3 896 407,77 3 066 900,19 829 507,58 10 000,00 268 400,00 85 584,50 0,00 0,00 122 295,07 122 295,07 71 705,50 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin 

(miast i miast 

na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 3 808 061,18 3 685 766,11 3 582 521,61 2 927 061,39 655 460,22 10 000,00 7 660,00 85 584,50 0,00 0,00 122 295,07 122 295,07 71 705,50 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 191,00 44 191,00 44 191,00 0,00 44 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 852 252,18 3 729 957,11 3 626 712,61 2 927 061,39 699 651,22 10 000,00 7 660,00 85 584,50 0,00 0,00 122 295,07 122 295,07 71 705,50 0,00 0,00 

852   Pomoc 

społeczna 

przed zmianą 6 071 237,59 6 071 237,59 1 121 554,59 560 924,94 560 629,65 0,00 4 949 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 105 680,00 1 105 680,00 21 680,00 4 012,00 17 668,00 0,00 1 084 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 176 917,59 7 176 917,59 1 143 234,59 564 936,94 578 297,65 0,00 6 033 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała 

działalność 

przed zmianą 4 839 866,04 4 839 866,04 154 774,04 70 416,04 84 358,00 0,00 4 685 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 105 680,00 1 105 680,00 21 680,00 4 012,00 17 668,00 0,00 1 084 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 945 546,04 5 945 546,04 176 454,04 74 428,04 102 026,00 0,00 5 769 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 4 902 286,15 4 902 286,15 490 913,69 357 036,00 133 877,69 0,00 4 411 372,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 903 786,15 4 903 786,15 492 413,69 358 536,00 133 877,69 0,00 4 411 372,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie 

rodziny 

przed zmianą 65 352,37 65 352,37 65 352,37 55 481,27 9 871,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 66 852,37 66 852,37 66 852,37 56 981,27 9 871,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7326



Wydatki razem: 

przed zmianą 38 729 261,14 30 051 087,50 17 958 555,06 9 474 079,86 8 484 475,20 1 787 287,45 9 952 219,46 132 675,53 0,00 220 350,00 8 678 173,64 8 678 173,64 5 817 345,07 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 153 371,00 1 153 371,00 69 371,00 5 512,00 63 859,00 0,00 1 084 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 39 882 632,14 31 204 458,50 18 027 926,06 9 479 591,86 8 548 334,20 1 787 287,45 11 036 219,46 132 675,53 0,00 220 350,00 8 678 173,64 8 678 173,64 5 817 345,07 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7326



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/354/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  91 191,00 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 91 191,00 

Rozchody ogółem:  577 176,56 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 577 176,56 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7326


		2023-09-04T11:45:03+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




